Ipsis autem vlnis suorum trucidauit parentum.  
 Neque verò talparum terrigenam gentem  
 Herbis vescentium, cœcorum, canere volunt carmina:  
 Tametsi fama incredibilis per homines peruersit,  
 Talpas regis ex sanguine sese iactare.  
 Nam Phineum aliquādo fulgidus infensus fuit Titan,  
 Phineo, quem nutriebat inclyta Thressa Colone  
 Fatiloqui Phœbi indignatus ob victoriam,  
 Et ei lucem ademit. obsccena autem genera misit,  
 Harpyias, pennigeram, domesticam, acerbam nationē.  
 Verum cùm nauigaret ad aurei yellcris præmium  
 In Argo naui Iasoni opem ferentes,  
 Liberi boreales, Zetes, Calaisque inclyti,  
 Miserati sunt senem, & interfecerunt gentem,  
 Et iucundum membris dederunt ori cibum.  
 Verū ne sic quidē sol iram sedauit, verūm ipsum repete  
 Talparum fecit genus qui antea non erant,  
 Idcirco nunc & cœcum manet, & voxax cibi.

### OPPIANI DE VENATIONE LIBER III.

**S**ED quoniā cornigerarū cecinimus  
 gentes ferarum,  
 Tauros & ceruos, & platycerotas in-  
 signes,  
 Et damas, oryges, & splendididas ca-  
 preas,

Et alia quibus suprà capita armata sunt:  
 Núc agesis serratis dētib⁹ truculenta, musa memorem⁹  
 Carniuorarū ferarū, & exertis prædita dentibus genera.  
 Primum autē leoni inclytum tribuamus carmen.  
 Iouis erant altores præpotentis Saturnij  
 Infantis Curetes, quando recens natum ipsum  
 Sublatum, parentem immitem Saturnum  
 Decipiens furto filij Rhea in antris Cretæ:  
 Cœli filius autem cum videret fortem tenerum filium,  
 Primos mutauit Iouis custodes illustres,  
 Et feras reddidit mutatos Curetas.  
 Illi autem posteaquam consilio dei humanam speciem  
 Exuerunt Saturni, & induerunt leones,  
 Munere postea Iouis præclare imperant  
 Feris in montiū lustris stabulatibus, & horrificū perni-  
 Opis partu beatæ sub iugo vehunt. (cem currum  
 Varia autem genera illis & formæ feris singulis.  
 Quos igitur ad gurgites sonori fluuij,  
 Ad Istrum latè fluentem peperit sagittaria  
 Armenia, & Parthorum frugifera pascua terra,  
 Rutili sunt & non vsque adeo generosi.  
 Torosiorē quidē ferunt ceruicē, atque prægrāde caput,  
 Oculos autem fulgentes, & supercilia prominentia  
 Valde hispida ad nares, torua: ex ceruice autem  
 Et genis vtrinque agiles luxuriant iubæ.  
 Quos autem educat munifica Arabum rursum tellus,  
 Quam gentes hominum felicem vocant,  
 Colla etiam illis & pectora iubata,

Et ignis emicant ab oculis fulgores,  
Egregiè porro inter omnes eximij sunt:  
Verum rarum horum genus habet immensa tellus.  
Magna autem in Africa glebosa siticulosa terra  
Multitudo rudit validorum rugitum leonum,  
Non iam iubata:exiguus autem super currit fulgor,  
Horrēdo autē ore,& ceruice,in omnibus autē artubus  
Leuiter atrum cœruleo fert infectum florem:  
Vis autē in membris immensa,& inter leones  
Imperatorios,Libyci longe præstant leones.  
Aliquādo autem ab Æthiopia in Libyam venit terram,  
Miraculum magnū aspectu,nigricans & iubatus,  
Vasto suprà capite,pedibus villosis,oculis autē nigris,  
Solo flauo rutilus ore.  
Vidi,non audiui illam aliquando feram truculentam,  
Imperatoriosque venit missus ad oculos.  
Pastu non egent singulis diebus genera leonum:  
Verū vnuis cibis tribuitur,alter autē rursum laboribus:  
Neque somnum vltimis capit in speluncis saxorum,  
Palam verò dormit animi præstantia fretus:  
Dormit autē vbi oppresserit præpotens vespertina nox.  
Audiui rursum etiā illud ex præfectis leonū curæ iuue-  
Dextra sub manu ferre violentum leonem (nibus,  
Torporēm celerem,eo omnia soluere genua ferarum.  
Quinquies autē foemina in partu soluit zonam.  
Fama verò est planè falsa,quòd vnum pariat.  
Quinque parit primum:verum quattuor deinde  
Parit catulos,& deinceps pauciores:

Ex vtero tertio tres exierunt, ex quarto autem  
Duo catuli, vltimum autem vnum edidit mater  
Ex ventre felici partu inclytum regem leonem.

Pardi autem funesti duplex genus, alij quidem sunt  
Maiores specie, & torosiores latis tergis:  
Alij autē etiā minores quidē, at viribus nihil deteriores.  
Formae autē vtrisque similiter varietate distinctæ sunt,  
Præter vnam caudam, qua secus quām spectantur:  
Minoribus quidem maior est, proceris autem minor:  
Compacta fœmora, longum corpus, oculus fulgens,  
Glaucæ sunt pupillæ ciliis subter splendentibus,  
Glaucæ que simul sunt, & intus rubescunt,  
Flagrantibus similes, igneæ: cæterum infra  
Luridique, venenatique in ore dentes:  
Pellis varia, & in colore candido,  
Fusca, crebris nigricantibus oculis.  
Pernicissimè currit, atque strenuè recta contrà inuadit.  
Diceres, cùm videris, per aerem sublimem ferri.  
Itidem etiam istud genus canunt poetæ  
Olim fuisse Bacchi vuferi nutrices:  
Idcirco nunc quoque vino mirum in modum gaudet,  
Cum accipiunt ore Liberi patris ingens munus.  
Quæ res ex hominibus venustas mutauerit mulieres  
In hoc pantherarum genus sæuum, postea canam.

Iam verò aliud pernix geminum genus videas,  
Lynxes venustas: quædam enim sunt specie  
Paruulæ, & in minores se armant lepores:  
Aliæ autem maiores sunt, adorianturque facile

Cornigeros ceruos, & violentos oryges,  
 Formaque gemina penitus simili amictæ sunt,  
 Pares quidem genis, ab oculis fulgores  
 Blandè micant, capita autem vtrisque  
 Læta sunt, breuèque caput, & flaccida auris.  
 Solus autem aspectu dissimilis est color:  
 Minores quidem lynxes ambit pellis rutila:  
 Maiores autem croceusque sulphurique similis flos:  
 Præcipue autem ista genera charam amant sobolem  
 Oculis bladæ lynxes, & oculis ardētib⁹ truculēti leones,  
 Pantheræque tetræ, & tigres pernices.  
 Harum autem ubi catulos teneros in syluis  
 Clam rapuerunt intrepidi venatores,  
 Ipsæ autem deinde retro reuersæ viderunt  
 Repente vacuasque domos, & desertas ædes,  
 Lugent flebiliter magno fletu: longe autem  
 Gemitum mittunt querulum, quemadmodum patria  
 Expugnata sub hasta & incensa igni rapido,  
 Amplexæ natos miserè plangunt mulieres:  
 Scilicet tantum & fœtus & recentis ac teneræ sobolis  
 Amorem cordi instillauit deus, neque ideo solis  
 Hominibus, qui omnia ingenio inuenerunt,  
 Verum etiam serpentibus, & piscibus, atque etiam ipsis  
 Beluis crudiuoris, & præpetibus gregibus  
 Alitū: vñsq; adeo natura firmissima (est) ex aliis rebus.  
 Cuiusmodi educationē catulorū in fluctibus delphis  
 Sēper agit, glaucusq; cœsius, vitulusq; marin⁹ tetrū olcs.  
 Ecquō verò pacto in alitib⁹ charitatē immutabilē habet

Suorum natorū, ossifragæque, gemebundæq; colubē,  
 Et aquilina genera, viuacésque cornices.  
 Quomodo verò gallina in eñib<sup>o</sup>, cōtubernalis hominib<sup>o</sup>  
 Quæ paulo ante peperit, teneros lusitans circum pullos  
 Accipitrem super tecta de labentem conspicata,  
 Acutè quidem vociferatur repete, & prosilit acutè cu-  
 Ceruicē autē altè sustulit in aerem incuruans, (curiēs:  
 Et omnibus vtrinque suis inhorrescit pinnis,  
 Et alas totas laxat in terram: illi autem trepidi  
 Sub muro alis optimè munito milites pipiunt pulli:  
 Ea autē etiā rursum terruit, & repulit alitē impudentē,  
 Seruans charos liberos, quos adhuc teneros alit,  
 Implumes, deglabrantiū thalamorū liberatos vinculo:  
 Sic etiam in feris rugientes leænæ,  
 Et pantheræ celeres, & tigres maculosæ,  
 Pro catulis propugnant, & cum venatoribus decertant,  
 Atque pro suis liberis sustinent interfici,  
 Contrā cum armatis congregidentes hominibus  
 Neque unquam horrent pro sua in certamine sobole,  
 Non multitudinē ad orientem iaculatorum iuuenum,  
 Non æs fulgens, & micans ferrum,  
 Neque iactus missilium celeres, & molarium crebros.  
 Festinant autem aut antè mori, aut catulos seruare.

Vrsi autem feri, crudele genus, callidum,  
 Villo quidem denso, aspero amicti sunt:  
 Forma autem non honesta, penitus tristi & tetra facie,  
 Asperis dentibus, perniciosum, magnum os, ater nasus,  
 Oculus acris, pes celerrim<sup>o</sup>, corpus vasto capite præditū,  
 Manus

Manus manibus hominum similes, pedesque pedibus,  
Horrendus rugitus, fraudulentū cor, subdolus animus,  
Et multa venus, & sine modo incessans.  
Diebus enim & noctibus cupidæ amoris  
Ipsæ fœminæ valde mares appetunt,  
Paulum intermitentes nuptiale iucundum cubile,  
Fœtu prægnantes, vtero quando catuliunt.  
Non enim feris cōsuetudo, vēter quando grauidus est,  
In cubile euntibus patrare venereum opus,  
Solos præter lynxes, imbecillosque lepores.  
Vrsa autem nuptiarum cupida, & pertæsa cubile  
Viduum habere, tam grauia in fœtum sustinuit moliri.  
Antequam partus veniat tempus, antequā status dies  
Ventrem expedit: vim autem adfert lucinæ Iunoni.  
Tanta libido est, tantus impetus ad venerem.  
Parit autem semiperfectum, & non formatum fœtum:  
Carnem autem rudē, inarticulatam, informem specie.  
Simul autem libidini educationique dat operam:  
Recensque fœta cùm est cum mare statim cubat:  
Lambítq; lingua charū fœtum, quemadmodū iuuenci  
Lambunt linguis, inuicem alter ab altero  
Oblectates, gaudet autē bouis cute pulchricornis bos:  
Neque discedent priusquam dulcis voluptas abierit.  
Animum autem sequentis lætitia afficiunt pastoris:  
Sic vrsal ringens, charos formauit fœtus,  
Donec gannitu turpiter rugiant.  
Iam verò hybernā mirum in modū horret tēpestatem  
Quāvis villoſa sit. nix autem cùm omnia conſternit